



## SÃO JOÃO DA VARJOTA - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa Oficial Eletrônica - DOEM - ANO I - 03 DE SETEMBRO DE 2025 - NÚMERO 148

### SUMÁRIO

#### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Adjudicação	Pág. 001
Atas	Pág. 002
Extrato de Contrato	Pág. 017
Homologação	Pág. 019

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

### RESPONSABILIDADE TÉCNICA

#### FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

### ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA DIGITALMENTE POR:

JOSE DOS SANTOS BARBOSA

CPF: 71349553387

/C=BR/ST=PI/L=Sao Joao da Varjota/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital  
PF A1/OU=Presencial/OU=27134040000182/OU=AC SyngularID  
Multipla/CN=JOSE DOS SANTOS BARBOSA:71349553387  
2025-09-03T13:22:50-03:00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED22**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

### **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Prefeito do município de São João da Varjota Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, tomando por base a proposta apresentada (documentos em anexo), adjudica o objeto do PE 07-2025 HOSPITALAR anexa, com a finalidade de:

**“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI”**

RESOLVE:

Adjudicar o resultado, com valor de: **R\$ 568.499,65** (Quinhentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos) em favor da empresa **ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ nº 39.281.122/0001-39; de **R\$ 4.658,00** (Quatro mil, seiscentos e cinquenta e oito reais) em favor da empresa **E A DOMINIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 55.789.554/0001-01; de **R\$ 7.374,00** (Sete mil, trezentos e setenta e quatro reais) em favor da empresa : **MDC MEDICAL LTDA (MDC Medical)**, CNPJ nº 45.768.089/0001-79 e de **R\$ 130.998,62** (Cento e trinta mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos) em favor da empresa **PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº 42.247.960/0001-09.

São João da Varjota (PI), 01 de setembro de 2025.

JOSE DOS SANTOS Assinado de forma  
BARBOSA:7134955 digital por JOSE DOS  
SANTOS  
3387 BARBOSA:71349553387

**José dos Santos Barbosa**  
Prefeito Municipal

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED2C**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2025 PE 007/2025 SRP**

**O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA (PI)**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 01.612.676/0001-07, estabelecido na Rua São João Batista, 170 Centro – CEP: 64.510-000 em SÃO JOÃO DA VARJOTA (PI), neste ato representado por seu Prefeito JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de São João da Varjota – PI, portador do CPF nº 713.495.533-87 e RG nº 1.517.301 – SSP/PI, residente e domiciliado em SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 007/2025 SRP, Processo Administrativo nº 022/2025**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 007/2025, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, conforme especificações e quantidades previstas no Termo de Referência, Anexo I do **Pregão Eletrônico SRP nº 07/2025**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta da empresa vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. A execução dos serviços, objeto desta licitação, será solicitado pela Contratante diretamente as empresas vencedoras, ficando estabelecido que seja obrigação das empresas prestar os serviços, sem a cobrança de encargos, alugueros ou ônus, de qualquer natureza.

**2. QUALIFICAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:**

**EMPRESA:** ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 39.281.122/0001-39, localizada na Rua 13 de maio, nº 1820, Vermelha, CEP: 64.018-285, TERESINA -PI, telefone (086) 98175-4957, representado por seu representante legal o Sr. DANILO SOUSA DE MORAIS PESSOA, portador do RG nº 4.469.259 SSP-PI, CPF. 064.643.473-06, brasileiro, empresário, residente e domiciliado na Av. Henry Wall de Carvalho 11889 bloco - D Apto-05, Angelim CEP: 64.034-280

**3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são os constantes de acordo com o documento anexo.

**4. VALIDADE DA ATA**

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura.

**5. REVISÃO E CANCELAMENTO**

5.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.2 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED2C****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI**

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

- 5.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 5.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 5.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 5.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo.
- 5.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 5.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 5.8.1. por razão de interesse público; ou
- 5.8.2. a pedido do fornecedor

**6. CONDIÇÕES GERAIS**

- 6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no edital e seus anexos.
- 6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o art. 125 da Lei 14.133/2021.
- 6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os produtos com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.
- 6.4. Para a adesão desta ata, o carona e órgão gerenciador deverão respeitar o limite legal previsto no art. 86, § 5º da Lei 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. Local e data Representante legal do órgão gerenciador Representante legal do Fornecedor Beneficiário do Registro.

São João da Varjota-PI, 03 de setembro de 2025.

JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:7134955338

7

Assinado de forma digital por

JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387

Dados: 2025.09.03 10:25:08 -03'00'

**ÓRGÃO GERENCIADOR:****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI**

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA

DANILO SOUSA DE MORAIS  
PESSOA:06464347306Assinado de forma digital por DANILO  
SOUSA DE MORAIS PESSOA:06464347306  
Dados: 2025.09.03 10:12:08 -03'00'ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS LTDA:39281122000139Assinado de forma digital por ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS LTDA:39281122000139  
Dados: 2025.09.03 10:12:08 -03'00'**EMPRESA VENCEDORA:****ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ nº 39.281.122/0001-39

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE91C05ED2C



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

## REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de São João da Varjota

Prefeitura Municipal de São João da Varjota

Registro de Preços Eletrônico - 07/2025

ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Sim - Documento  
39.281.122/0001-39

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	ALCOOL GEL 70% 86G	ALCOOL GEL 70% 86g	60 FR	R\$ 12,50	R\$ 750,00
0010	ALCOOL HIDRATADO 70% 1000ML	ALCOOL HIDRATADO 70%	460 LT	R\$ 9,00	R\$ 4.140,00
0013	ALGODÃO ORTOP 10CMX1M C/12 ROL	ALGODÃO ORTOP 10CMX1M	30 DZ	R\$ 15,50	R\$ 465,00
0014	ALGODÃO ORTOP 12CMX1M C/12 ROL	ALGODÃO ORTOP 12CMX1M	30 DZ	R\$ 20,33	R\$ 609,90
0015	ALGODÃO ORTOP 15CMX1M C/12 ROL	ALGODÃO ORTOP 15CMX1M	30 DZ	R\$ 21,00	R\$ 630,00
0016	ALGODÃO ORTOP 20CMX1M C/12 ROL	ALGODÃO ORTOP 20CMX1M	30 DZ	R\$ 28,00	R\$ 840,00
0017	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	ALMOTOLIA TRANSPARENT	50 FR	R\$ 8,33	R\$ 416,50
0019	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO 9 ADULTO	APARELHO DE PRESSÃO C	15 UND	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
0020	APARELHO INALAÇÃO COMPACTO C/KIT	APARELHO INALAÇÃO COM	10 UND	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
0021	ATADURA DE CREPON 10CMX1M C/ 12	ATADURA DE CREPON 10C	360 PC	R\$ 5,85	R\$ 2.106,00
0022	ATADURA DE CREPON 15CMX1M C/ 12	ATADURA DE CREPON 15C	360 PC	R\$ 8,28	R\$ 2.980,80
0023	ATADURA DE CREPON 20CMX1M C/ 12	ATADURA DE CREPON 20C	360 PC	R\$ 10,65	R\$ 3.834,00
0024	ATADURA GESSADA 10CMX3M EMBALG INDIV	ATADURA GESSADA 10CMX	400 RL	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
0025	ATADURA GESSADA 15CMX3M EMBALG INDIV	ATADURA GESSADA 15CMX	400 RL	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
0026	ATADURA GESSADA 20CMX3M EMBALG INDIV	ATADURA GESSADA 20CMX	400 RL	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
0027	AVENTAL DESC. MANGA COM PUMSTICO GR 40	AVENTAL DESC. MANGA C	240 UND	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
0028	AVENTAL IMPERMEVELREUTILIZMVEL	AVENTAL IMPERMEÁVELRE	60 UND	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
0029	BALANÇA 25KG TIP MOLA C/ SUPORTE	BALANÇA 25KG TIP MOLA	12 UND	R\$ 118,00	R\$ 1.416,00
0030	BALANÇA DIGITAL PESSOAL 200KG	BALANÇA DIGITAL PESSO	10 UND	R\$ 201,00	R\$ 2.010,00
0032	BOLSA PA COLOSTOMIA 63 MM C/ 10 UND	BOLSA PA COLOSTOMIA	60 UND	R\$ 2,10	R\$ 126,00
0034	CÂNULA P/TRAQUEOSTOMIA C/CUFF	CÂNULA P/TRAQUEOSTOMI	20 UND	R\$ 40,00	R\$ 800,00
0037	CATETER INTRAVENOSO N° PAR 18	CATETER INTRAVENOSO N	2.000 UND	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
0038	CATETER INTRAVENOSO N° PAR 20	CATETER INTRAVENOSO N	1.000 UND	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
0046	CATETER PIOXIGÊNIO TIPO ÁCULOS	CATETER PIOXIGÊNIO TI	200 UND	R\$ 2,99	R\$ 598,00
0047	CLOREXIDINA 0,5% X 1000 ML (ALCOOLICA)	CLOREXIDINA 0,5% X 10	48 LT	R\$ 29,50	R\$ 1.416,00
0050	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7LTS	COLETOR DE MATERIAL P	120 UND	R\$ 5,83	R\$ 699,60
0051	COLETOR DE URINA SIST FECHADO 2000ML	COLETOR DE URINA SIST	200 UND	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00
0055	COMPRESSA DE GAZE ROLO 91X91 9 FIOS (QUEIJO)	COMPRESSA DE GAZE ROL	40 RL	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
0056	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS	EQUIPO P/SORO MACROGO	1.200 UND	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00
0057	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS	EQUIPO P/SORO MICROGO	400 UND	R\$ 3,27	R\$ 1.308,00
0064	ESPECULO VAGINAL DESCARTMVEL TAM: M	ESPECULO VAGINAL DESC	500 UND	R\$ 2,88	R\$ 1.340,00
0065	ESPECULO VAGINAL DESCARTMVEL TAM: P	ESPECULO VAGINAL DESC	500 UND	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
0066	ESTETOSCOPIO	ESTETOSCOPIO	20 UND	R\$ 33,32	R\$ 666,40
0073	FITA HOSPITALAR 16X50	FITA HOSPITALAR 16X50	100 UND	R\$ 7,80	R\$ 780,00
0075	FIXADOR AUTOMATICO RAO X P/38 LITROS	FIXADOR AUTOMATICO RA	4 GAL	R\$ 459,00	R\$ 1.836,00
0076	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	FIXADOR CITOLÓGICO 10	30 UND	R\$ 22,00	R\$ 660,00
0077	FORMOL 37% 1.000ML	FORMOL 37% 1.000ML	18 LT	R\$ 45,20	R\$ 813,60
0078	GEL PARA ULTRASSON 1.000 GRAMAS	GEL PARA ULTRASSON 1.	30 UND	R\$ 19,23	R\$ 576,90
0081	KIT P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KIT P/NEBULIZAÇÃO INF	20 KIT	R\$ 13,67	R\$ 273,40
0084	KIT PAPANICOLAU TAM. G	KIT PAPANICOLAU TAM.	800 KIT	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
0086	LÂMINA P/MICROSCOPIA FOSCA CX C/50UNID	LÂMINA P/MICROSCOPIA	30 CX	R\$ 22,00	R\$ 660,00

Página 1 de 3

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/09/2025 às 08:31:35.  
Código verificador: E18B89



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE91C05ED2C



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

0088	LANCETAS CONVENCIONAL CX C/200	LANCETAS CONVENCIONAL	30 CX	R\$ 22,00	R\$ 660,00
0089	LENCOL PAPEL HOSPITAL BRANCO 50X50	LENCOL PAPEL HOSPITAL	120 UND	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
0090	LENCOL PAPEL HOSPITAL BRANCO 70X50	LENCOL PAPEL HOSPITAL	20 UND	R\$ 22,00	R\$ 440,00
0094	LUVA ESTERIL N° PAR 7,5	LUVA ESTERIL N° 7,5	800 PAR	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
0095	LUVA ESTERIL N° PAR 8,0	LUVA ESTERIL N° 8,0	1.000 PAR	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
0096	LUVA ESTERIL N° PAR 8,5	LUVA ESTERIL N° 8,5	1.000 PAR	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
0097	MMSCARA PARA OXIGENIO	MÁSCARA PARA OXIGENIO	100 KIT	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
0098	MMSCARA N 95 TRÔS CAMADAS	MÁSCARA N 95 TRÊS CAM	400 UND	R\$ 1,65	R\$ 660,00
0100	MMSCARA TIPO PFF2 COM ELMSTICO	MÁSCARA TIPO PFF2 COM	200 UND	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
0102	NYLON 2.0 COM AGULHA X 24 UND	NYLON 2.0 COM AGULHA	24 CX	R\$ 81,25	R\$ 1.950,00
0103	NYLON 3.0 COM AGULHA X 24 UND	NYLON 3.0 COM AGULHA	24 CX	R\$ 81,25	R\$ 1.950,00
0104	NYLON 4.0 COM AGULHA X 24 UND	NYLON 4.0 COM AGULHA	24 CX	R\$ 81,25	R\$ 1.950,00
0105	NYLON C/AG CX C/24UND	NYLON C/AG CX C/24UNI	36 CX	R\$ 81,25	R\$ 2.925,00
0106	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	OCULOS DE PROTEÇÃO IN	60 UND	R\$ 7,48	R\$ 448,80
0107	OLEO DE GIRASSOL 100ML	OLEO DE GIRASSOL 100M	50 UND	R\$ 7,99	R\$ 399,50
0108	PAPEL TOALHA 20CM X 22CM C/ 1.000 UNIDADES	PAPEL TOALHA 20CM X 2	50 PC	R\$ 19,99	R\$ 999,50
0111	PRESERVATIVOS LUBRIFICADO C/03 UNID.	PRESERVATIVOS LUBRIFI	96 PC	R\$ 5,00	R\$ 480,00
0114	PROTETOR FACIAL TAMANHO ÉNICO	PROTETOR FACIAL TAMAN	50 UND	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
0115	PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML	PROTETOR SOLAR FPS 30	50 UND	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50
0116	SACO BRANCO HOSP 50 LT C/100	SACO BRANCO HOSP 50 L	30 PC	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00
0118	SCALP N° PAR 21	SCALP N° 21	800 UND	R\$ 0,40	R\$ 240,00
0119	SCALP N° PAR 23	SCALP N° 23	600 UND	R\$ 0,40	R\$ 240,00
0120	SCALP N° PAR 27	SCALP N° 27	800 UND	R\$ 0,40	R\$ 320,00
0123	SERINGA DESC. 1ML C/AG. P/INSULINA	SERINGA DESC. 1ML C/	4.000 UND	R\$ 110,00	R\$ 440.000,00
0126	SERINGA DESC. 10ML C/AG	SERINGA DESC. 10ML C/	2.000 UND	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
0128	SONDA NASOGMSTRICA CURTA N° PAR 06	SONDA NASOGÁSTRICA CU	100 UND	R\$ 1,50	R\$ 150,00
0130	SONDA NASOGMSTRICA CURTA N° PAR 10	SONDA NASOGÁSTRICA CU	100 UND	R\$ 1,50	R\$ 150,00
0131	SONDA NASOGMSTRICA CURTA N° PAR 12	SONDA NASOGÁSTRICA CU	100 UND	R\$ 1,50	R\$ 150,00
0132	SONDA NASOGMSTRICA LONGA N° PAR 06	SONDA NASOGÁSTRICA LO	100 UND	R\$ 1,50	R\$ 150,00
0137	SONDA URETRAL N° PAR 06	SONDA URETRAL N°06	200 UND	R\$ 1,28	R\$ 256,00
0138	SONDA URETRAL N° PAR 08	SONDA URETRAL N°08	200 UND	R\$ 1,28	R\$ 256,00
0143	TERMÂMETRO CLÔNICO PRISMATICO	TERMÔMETRO CLÍNICO PR	100 UND	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
0144	TERMÂMETRO CLÔNICO DIGITAL	TERMÔMETRO CLÍNICO DI	60 UND	R\$ 14,87	R\$ 892,20
0145	TERMÂMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA	TERMÔMETRO DIGITAL MA	15 UND	R\$ 201,67	R\$ 3.025,05
0146	TERMÂMETRO SEM CONTATO INFRAVERMELHO	TERMÔMETRO SEM CONTAT	10 UND	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00
0147	TIRAS P/ GLICEMIA CX C/ 50 UND	TIRAS P/ GLICEMIA CX	120 CX	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 568.499,65</b>

MARIA DO  
SOCORRO  
HOLANDA DA  
SILVA:19222215893

Assinado de forma  
digital por MARIA DO  
SOCORRO HOLANDA  
DA SILVA:19222215893

Maria do Socorro Holanda da Silva

Pregoeiro



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/09/2025 às 08:31:35.  
Código verificador: E18B89



Página 2 de 3

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED2C**

**SÃO JOÃO  
DA VARJOTA**  
CRESCENDO COM O POVO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI****CNPJ: 01.612.676/0001-07****Rua São João Batista, N° 170 - Centro - CEP: 64510-000****E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)****São João da Varjota - PI**

JOSE DOS  
SANTOS  
BARBOSA:713495  
53387

Assinado de forma  
digital por JOSE DOS  
SANTOS  
BARBOSA:713495533  
87

José dos Santos Barbosa  
Autoridade Competente



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED36**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2025 PE 007/2025 SRP**

**O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA (PI)**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 01.612.676/0001-07, estabelecido na Rua São João Batista, 170 Centro – CEP: 64.510-000 em SÃO JOÃO DA VARJOTA (PI), neste ato representado por seu Prefeito JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de São João da Varjota – PI, portador do CPF nº 713.495.533-87 e RG nº 1.517.301 – SSP/PI, residente e domiciliado em SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 007/2025 SRP, Processo Administrativo nº 022/2025**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 007/2025, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, conforme especificações e quantidades previstas no Termo de Referência, Anexo I do **Pregão Eletrônico SRP nº 07/2025**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta da empresa vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. A execução dos serviços, objeto desta licitação, será solicitado pela Contratante diretamente as empresas vencedoras, ficando estabelecido que seja obrigação das empresas prestar os serviços, sem a cobrança de encargos, alugueros ou ônus, de qualquer natureza.

**2. QUALIFICAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:**

**EMPRESA:** E A DOMINIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 55.789.554/0001-01, com sede na AV Sao Raimundo, Nº767 - BAIRRO: Piçarra CEP: 64.017-090 TERESINA – PI, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) EDSON DINO ALMEIDA ARAUJO, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF nº 055.242.863-90 e RG nº 3.099.540 SSP/PI, residente e domiciliado na: Rua 10, número: 548, Bairro: Parque União, Timon – MA, CEP: 65631378

**3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são os constantes de acordo com o documento anexo.

**4. VALIDADE DA ATA**

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura.

**5. REVISÃO E CANCELAMENTO**

5.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.2 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED36****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI**

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

- 5.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 5.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 5.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 5.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo.
- 5.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 5.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 5.8.1. por razão de interesse público; ou
- 5.8.2. a pedido do fornecedor

**6. CONDIÇÕES GERAIS**

- 6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no edital e seus anexos.
- 6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o art. 125 da Lei 14.133/2021.
- 6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os produtos com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.
- 6.4. Para a adesão desta ata, o carona e órgão gerenciador deverão respeitar o limite legal previsto no art. 86, § 5º da Lei 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. Local e data Representante legal do órgão gerenciador Representante legal do Fornecedor Beneficiário do Registro.

São João da Varjota-PI, 03 de setembro de 2025.

**JOSE DOS SANTOS**

BARBOSA:71349553

387

Assinado de forma digital por  
JOSE DOS SANTOS  
BARBOSA:71349553387  
Dados: 2025.09.03 09:42:00 -03'00'

**ÓRGÃO GERENCIADOR:****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI****JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA**

Assinado de forma digital  
por Edson Dino Almeida  
Araujo:05524286390  
Dados: 2025.09.03 09:23:25  
-03'00'

**EMPRESA VENCEDORA:****EMPRESA: E A DOMINIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 55.789.554/0001-01

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED36****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI****CNPJ: 01.612.676/0001-07****Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000****E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com****São João da Varjota - PI****REGISTRO DE PREÇO**

Prefeitura Municipal de São João da Varjota

Prefeitura Municipal de São João da Varjota

Registro de Preços Eletrônico - 07/2025

**E A DOMINIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 55.789.554/0001-01**

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML	ALMOTOLIA TRANSPARENTE500ML	50 FR	R\$ 9,08	R\$ 454,00
0054	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 C/6 FIOS C/500U	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5C/	200 PC	R\$ 21,02	R\$ 4.204,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 4.658,00</b>

**MARIA DO****SOCORRO****HOLANDA DA****SILVA:19222215893**

Maria do Socorro Holanda da Silva

Pregoeiro

Assinado de forma

digital por MARIA DO

SOCORRO HOLANDA

DA SILVA:19222215893

**JOSE DOS SANTOS****BARBOSA:7134955****3387**

José dos Santos Barbosa

Autoridade Competente

Assinado de forma

digital por JOSE DOS

SANTOS

BARBOSA:71349553387



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED40**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2025 PE 007/2025 SRP**

**O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA (PI)**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 01.612.676/0001-07, estabelecido na Rua São João Batista, 170 Centro – CEP: 64.510-000 em SÃO JOÃO DA VARJOTA (PI), neste ato representado por seu Prefeito JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de São João da Varjota – PI, portador do CPF nº 713.495.533-87 e RG nº 1.517.301 – SSP/PI, residente e domiciliado em SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 007/2025 SRP, Processo Administrativo nº 022/2025**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 007/2025, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, conforme especificações e quantidades previstas no Termo de Referência, Anexo I do **Pregão Eletrônico SRP nº 07/2025**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta da empresa vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. A execução dos serviços, objeto desta licitação, será solicitado pela Contratante diretamente as empresas vencedoras, ficando estabelecido que seja obrigação das empresas prestar os serviços, sem a cobrança de encargos, alugueres ou ônus, de qualquer natureza.

**2. QUALIFICAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:**

**EMPRESA:** MDC MEDICAL LTDA (MDC Medical), CNPJ nº 45.768.089/0001-79, com sede à Rua: Victor Andrade de Aguiar, 1460 bairro SANTA CRUZ – Teresina – PI, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) AUGUSTO ALVES NOGUEIRA JUNIOR, brasileiro, piauiense, administrador, portador(a) da Cédula de Identidade/RG nº 5013541 SSP PI e inscrito(a) no CPF sob o nº 053.996.684-32, residente e domiciliado(a) na Rua Francisco Lins da Trindade, nº 6065, Bloco Bom Jesus, Apto 204, Uruguai TERESINA – PI, CEP: 64.073-620.

**3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são os constantes de acordo com o documento anexo.

**4. VALIDADE DA ATA**

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura.

**5. REVISÃO E CANCELAMENTO**

5.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.2 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED40****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI**

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

5.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo.

5.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.8.1. por razão de interesse público; ou

5.8.2. a pedido do fornecedor

## 6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no edital e seus anexos.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o art. 125 da Lei 14.133/2021.

6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os produtos com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

6.4. Para a adesão desta ata, o carona e órgão gerenciador deverão respeitar o limite legal previsto no art. 86, § 5º da Lei 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. Local e data Representante legal do órgão gerenciador Representante legal do Fornecedor Beneficiário do Registro.

São João da Varjota-PI, 03 de setembro de 2025.

JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553

387

Assinado de forma digital por JOSE

DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387

Dados: 2025.09.03 09:43:18 -03'00'

**ÓRGÃO GERENCIADOR:****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI**

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA

AUGUSTO ALVES

NOGUEIRA

JUNIOR:05399668432

Assinado de forma digital por

AUGUSTO ALVES NOGUEIRA

JUNIOR:05399668432

Dados: 2025.09.03 09:10:06 -03'00'

**EMPRESA VENCEDORA:****MDC MEDICAL LTDA (MDC Medical)**

CNPJ nº 45.768.089/0001-79

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED40****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI****CNPJ: 01.612.676/0001-07****Rua São João Batista, N° 170 - Centro - CEP: 64510-000****E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com****São João da Varjota - PI****REGISTRO DE PREÇO**

Prefeitura Municipal de São João da Varjota

Prefeitura Municipal de São João da Varjota

Registro de Preços Eletrônico - 07/2025

**MDC MEDICAL LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.768.089/0001-79**

Código	Produto	Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0067	FIO CAT GUT CROMADO 2.0 COM AGULHA X 24 UND	CX	12 CX	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
0068	FIO CAT GUT CROMADO 3.0 COM AGULHA X 24 UND	CX	15 CX	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
0069	FIO CAT GUT CROMADO 4.0 COM AGULHA X 24 UND	CX	12 CX	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
0070	FIO CAT GUT SP 2.0 CPM AGULHA X 24 UND	CX	16 CX	R\$ 122,00	R\$ 1.952,00
0071	FIO CAT GUT SP 3.0 COM AGULHA X 24 UND	CX	16 CX	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 7.374,00</b>

MARIA DO SOCORRO  
HOLANDA DA  
SILVA:19222215893

Assinado de forma  
digital por MARIA DO  
SOCORRO HOLANDA  
DA SILVA:19222215893

Maria do Socorro Holanda da Silva  
Pregoeiro

JOSE DOS SANTOS  
BARBOSA:7134955  
3387

Assinado de forma  
digital por JOSE DOS  
SANTOS  
BARBOSA:71349553387

José dos Santos Barbosa  
Autoridade Competente





IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED4A**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2025 PE 007/2025 SRP**

**O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA (PI)**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 01.612.676/0001-07, estabelecido na Rua São João Batista, 170 Centro – CEP: 64.510-000 em SÃO JOÃO DA VARJOTA (PI), neste ato representado por seu Prefeito JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de São João da Varjota – PI, portador do CPF nº 713.495.533-87 e RG nº 1.517.301 – SSP/PI, residente e domiciliado em SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 007/2025 SRP, Processo Administrativo nº 022/2025**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 007/2025, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, conforme especificações e quantidades previstas no Termo de Referência, Anexo I do **Pregão Eletrônico SRP nº 07/2025**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta da empresa vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. A execução dos serviços, objeto desta licitação, será solicitado pela Contratante diretamente as empresas vencedoras, ficando estabelecido que seja obrigação das empresas prestar os serviços, sem a cobrança de encargos, alugueres ou ônus, de qualquer natureza.

**2. QUALIFICAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:**

**EMPRESA:** PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 42.247.960/0001-09, estabelecida na Rua Paulo Carneiro da Cunha, Nº 2100, Bairro Tancredo Neves, CEP 64.076-030 – TERESINA-PI, neste ato representada pelo Sr. LUCIANO TEIXEIRA SOARES, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, inscrito no CPF nº 395.079.553-72, residente e domiciliado na cidade de Teresina - PI, na QUADRA 12 (CJ STA FE), nº 12, SANTA CRUZ, CEP: 64028-876.

**3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são os constantes de acordo com o documento anexo.

**4. VALIDADE DA ATA**

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura.

**5. REVISÃO E CANCELAMENTO**

5.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.2 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED4A****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI**

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

5.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo.

5.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.8.1. por razão de interesse público; ou

5.8.2. a pedido do fornecedor

## 6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no edital e seus anexos.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o art. 125 da Lei 14.133/2021.

6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os produtos com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

6.4. Para a adesão desta ata, o carona e órgão gerenciador deverão respeitar o limite legal previsto no art. 86, § 5º da Lei 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. Local e data Representante legal do órgão gerenciador Representante legal do Fornecedor Beneficiário do Registro.

São João da Varjota-PI, 03 de setembro de 2025.

JOSE DOS SANTOS Assinado de forma digital por

JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387

3387 Dados: 2025.09.03 09:44:07

-03'00'

**ÓRGÃO GERENCIADOR:****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI**

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA

LUCIANO

TEIXEIRA

SOARES:3950795372

5372 Date: 2025.09.03

09:17:48 -03'00'

**EMPRESA VENCEDORA:****PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ nº 42.247.960/0001-09

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE91C05ED4A



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

## REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de São João da Varjota

Prefeitura Municipal de São João da Varjota

Registro de Preços Eletrônico - 07/2025

PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME -  
LC123: Sim - Documento 42.247.960/0001-09

Código	Produto	Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT/100UND	MADEIRA	60 PC	R\$ 6,36	R\$ 381,60
0002	ABSORVENTE HOS. INCONTINENCIA C/20	FLEEN	18 PC	R\$ 13,60	R\$ 217,60
0003	MGUA OXIGENADA 10VOL. 1000ML	OXIGENADA	50 LT	R\$ 9,57	R\$ 478,50
0004	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 C/100	HIPODERMICA	250 CX	R\$ 10,88	R\$ 2.720,00
0005	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 55 COM 100	HIPODERMICA	150 CX	R\$ 10,88	R\$ 1.632,00
0006	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 COM 100	HIPODERMICA	200 CX	R\$ 10,88	R\$ 2.176,00
0007	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 C/100	HIPODERMICA	50 CX	R\$ 10,88	R\$ 544,00
0008	ALCOOL GEL 500GR 70%	GEL 500 ML	320 FR	R\$ 7,78	R\$ 2.489,60
0011	ALGODÃO CIRURGICO C/AGULHA CAIXA C/24UND	ALGODÃO	20 CX	R\$ 67,75	R\$ 1.355,00
0012	ALGODÃO HIDROFILO 500G	HIDROFILO	120 PC	R\$ 18,24	R\$ 2.188,80
0031	BOLSA PA COLOSTOMIA 30 MM C/ 10	COLOSTOMIA	60 PC	R\$ 13,67	R\$ 820,20
0035	CATEGUTE CROMADO AG 4CM CX/24UND	CROMADO	30 CX	R\$ 135,84	R\$ 4.075,20
0036	CATEGUTE SIMPLES AG. CX/24 UNIDADE	SIMPLES	15 CX	R\$ 135,84	R\$ 2.037,60
0039	CATETER INTRAVENOSO N'PAR' 22	JELCO	1.000 UND	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00
0040	CATETER INTRAVENOSO N'PAR' 24	JELCO	800 UND	R\$ 0,87	R\$ 696,00
0048	CLOREXIDINA 2% X 1000 ML (DEGERMANTE)	DEGERMANTE	48 LT	R\$ 30,11	R\$ 1.445,28
0049	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LTS	13 LITROS	120 UND	R\$ 8,21	R\$ 985,20
0052	COLETOR P/ FEZES E URINA 70ML	COLETOR	800 UND	R\$ 0,66	R\$ 528,00
0053	CAMPO OPERATORIO 45 X 50 COM 50 UND	45X50CM	60 PC	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
0058	EQUIPO PARA TRANSFERENCIA DE SANGUE	TRANSFUSAO	100 UND	R\$ 5,60	R\$ 560,00
0059	ESCOVA CERVICAL C/100UND	NÃO ESTÉRIL	40 PC	R\$ 38,40	R\$ 1.536,00
0060	ESPARADRAPO IMP.10 X 4,5CM G	10CM X 4,5 M	180 RL	R\$ 13,97	R\$ 2.514,60
0061	FITA MICROPORE 10 X 4,5CM	MICROPORE	60 RL	R\$ 9,25	R\$ 555,00
0062	ESPMTULA DE AYRES PCT C/100UND	MADEIRA	40 PC	R\$ 11,64	R\$ 465,60
0063	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM: G	GRANDE	200 UND	R\$ 2,29	R\$ 458,00
0072	FILME PARA RAO X 24X30 C/100	SUPER HR-U	6 CX	R\$ 381,76	R\$ 2.290,56
0074	FITA P/AUTOCLAVE 18X30MM	AUTOCLAVE	150 RL	R\$ 6,16	R\$ 924,00
0079	GEL PARA ULTRASSON 5.000 GRAMAS	ULTRASSOM	20 UND	R\$ 38,72	R\$ 774,40
0080	KIT P/NEBULIZAÇÃO ADULTO	ADULTO	20 KIT	R\$ 14,24	R\$ 284,80
0082	KIT PAPANICOLAU TAM. P	PAPANICOLAU	1.200 KIT	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
0083	KIT PAPANICOLAU TAM. M	PAPANICOLAU	1.600 KIT	R\$ 4,36	R\$ 6.976,00
0085	LÂMINA DE BISTURI C/100UND	AÇO CARBONO	20 CX	R\$ 46,24	R\$ 924,80
0087	LANCETAS P/LANCETADOR 28G CX C/100	28G ML3	20 CX	R\$ 10,24	R\$ 204,80
0091	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100UND TAM. P	LÁTEX	600 CX	R\$ 29,60	R\$ 17.760,00
0092	LUVA PARA PROCEDIMENTO C/A00 UND. TAM. M	LÁTEX	600 CX	R\$ 29,60	R\$ 17.760,00
0093	LUVA PARA PROCEDIMENTO COM 100 UND. TAM. G	LÁTEX	200 CX	R\$ 29,60	R\$ 5.920,00
0099	MMSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESC. C/ELMSTICO CX C/50UND	TRIPLA	320 CX	R\$ 7,36	R\$ 2.355,20
0101	MONITOR DE GLICOSE	GLICEMIA	20 UND	R\$ 60,80	R\$ 1.216,00
0109	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	DEGERMANTE	72 LT	R\$ 74,66	R\$ 5.375,52
0110	POVIDINE TOPICO 1000ML	TOPICO	96 LT	R\$ 74,66	R\$ 7.167,36
0112	PRESERVATIVOS NÇO LUBRIFICADO	SILUBRIFICANTE	460 UND	R\$ 0,73	R\$ 335,80

Página 1 de 2


A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/09/2025 às 08:25:29.  
Código verificador: E18AF7


IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED4A**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

0113	PROPS DESCARTMVEIS COM 100 UNIDADES	SOFT	100 PC	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00
0117	SAPATILHA DES C/ 100	SOFT	40 PC	R\$ 10,56	R\$ 422,40
0121	SEDA 2.0 COM AGULHA X 24 UND	SEDA	15 CX	R\$ 51,10	R\$ 766,50
0122	SEDA 3.0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	SEDA	20 CX	R\$ 51,10	R\$ 1.022,00
0124	SERINGA DESC. 3ML C/AG	COM AGULHA	3.000 UND	R\$ 0,31	R\$ 930,00
0125	SERINGA DESC. 5ML C/AG	COM AGULHA	3.000 UND	R\$ 0,32	R\$ 960,00
0127	SERINGA DESC. 20ML C/AG	COM AGULHA	1.500 UND	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
0129	SONDA NASOGMSTRICA CURTA N° PAR° 08	CURTA	100 UND	R\$ 1,32	R\$ 132,00
0133	SONDA NASOGMSTRICA LONGA N° PAR° 08	LONGA	100 UND	R\$ 1,44	R\$ 144,00
0134	SONDA NASOGMSTRICA LONGA N° PAR° 10	LONGA	100 UND	R\$ 1,48	R\$ 148,00
0135	SONDA NASOGMSTRICA LONGA N° PAR° 12	LONGA	100 UND	R\$ 1,44	R\$ 144,00
0136	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS	FOLEY	200 UND	R\$ 4,64	R\$ 928,00
0139	SONDA URETRAL N° PAR° 10	URETRAL	3.000 UND	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00
0140	SONDA URETRAL N° PAR° 12	URETRAL	3.000 UND	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00
0141	SONDA URETRAL N° PAR° 14	URETRAL	200 UND	R\$ 1,35	R\$ 270,00
0142	SONDA URETRAL N° PAR° 16	URETRAL	200 UND	R\$ 1,52	R\$ 304,00
0148	TOUCA DESCARTMVEL PCT C/100UNID	20G	150 PC	R\$ 9,05	R\$ 1.357,50
0149	TUBO DE LATEX N° PAR° 200	LATEX	30 M	R\$ 7,68	R\$ 230,40
0150	VASELINA LIG 1000 ML	LIQUIDA	20 LT	R\$ 61,24	R\$ 1.224,80
Total				R\$ 130.998,62	

MARIA DO  
SOCORRO  
HOLANDA DA  
SILVA:19222215893

Maria do Socorro Holanda da Silva

Pregoeiro

JOSE DOS SANTOS  
BARBOSA:7134955  
3387

José dos Santos Barbosa

Autoridade Competente

Assinado de forma  
digital por MARIA DO  
SOCORRO HOLANDA  
DA SILVA:19222215893

Assinado de forma  
digital por JOSE DOS  
SANTOS  
BARBOSA:71349553387

LUCIANO  
TEIXEIRA  
SOARES:395  
07955372

Digitally signed by  
LUCIANO TEIXEIRA  
SOARES:39507955

372  
Date: 2025.09.03  
09:19:18 -03'00'



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED54****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI****CNPJ: 01.612.676/0001-07****Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000****E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com****São João da Varjota - PI****EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO Nº: 109/2025 – CPL****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 059/2025****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025 SRP.****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE E PARQUINHOS RECREATIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA – PI E SECRETARIAS.**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº 01.612.676/0001-07.**CONTRATADA:** METALURGICA SANTA CLARA FABRICACAO DE ESQUADRIAS LTDA, CNPJ (MF) SOB O Nº 24.355.527/0001-05,**VIGÊNCIA:** O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTES TERMOS DE CONTRATO É AQUELE FIXADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM INÍCIO NA DATA DE 03/09/2025 E ENCERRAMENTO EM 03/09/2026, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 107 DA LEI Nº 14.133/2021.**VALOR GLOBAL:** O VALOR DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É DE R\$ 1.275.655,40 (UM MILHÃO, DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**FONTE DE RECURSOS:** 02.09.00.**DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:** 03/09/2025**JOSE DOS SANTOS** Assinado de forma digital por**BARBOSA:71349553387** JOSE DOS SANTOS**53387** BARBOSA:71349553387**JOSE DOS SANTOS BARBOSA** Dados: 2025.09.03 11:04:46**PREFEITO MUNICIPAL** -03'00'

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED5E****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI****CNPJ: 01.612.676/0001-07****Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000****E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)****São João da Varjota - PI****EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO Nº: 110/2025 – CPL****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 059/2025****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025 SRP.****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE E PARQUINHOS RECREATIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA – PI E SECRETARIAS.**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº 01.612.676/0001-07.**CONTRATADA:** ECO PARQUES E PISOS LTDA, CNPJ N.º 58.131.328/0001-27.**VIGÊNCIA:** O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTES TERMOS DE CONTRATO É AQUELE FIXADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM INÍCIO NA DATA DE 03/09/2025 E ENCERRAMENTO EM 03/09/2026, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 107 DA LEI Nº 14.133/2021.**VALOR GLOBAL:** O VALOR DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É DE R\$ 523.236,00 (QUINHENTOS E VINTE E TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)**FONTE DE RECURSOS:** 02.09.00.**DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:** 03/09/2025

JOSE DOS SANTOS  
BARBOSA:71349553387  
3387

Assinado de forma digital por  
JOSE DOS SANTOS  
BARBOSA:71349553387  
Dados: 2025.09.03 11:05:36  
-03'00'

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AE91C05ED18**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do município de São João da Varjota Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, tomando por base a proposta apresentada (documentos em anexo), homologa o objeto do PE 07-2025 HOSPITALAR anexa, com a finalidade de:

**“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI”**

RESOLVE:

Homologar o resultado de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de São João da Varjota-PI no valor de: **R\$ 568.499,65** (Quinhentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos) em favor da empresa **ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ nº 39.281.122/0001-39; de **R\$ 4.658,00** (Quatro mil, seiscentos e cinquenta e oito reais) em favor da empresa **E A DOMINIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 55.789.554/0001-01; de **R\$ 7.374,00** (Sete mil, trezentos e setenta e quatro reais) em favor da empresa : **MDC MEDICAL LTDA (MDC Medical)**, CNPJ nº 45.768.089/0001-79 e de **R\$ 130.998,62** (Cento e trinta mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos) em favor da empresa **PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº 42.247.960/0001-09.

São João da Varjota (PI), 01 de setembro de 2025.

JOSE DOS

SANTOS

BARBOSA:7134

9553387

Assinado de forma

digital por JOSE

DOS SANTOS

BARBOSA:71349553

387

**José dos Santos Barbosa**

Prefeito Municipal

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI